

15. Ansøgning udskudt fra mødet d. 28. februar (2011-35200)

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Nørrebro Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget godkender indstillingerne fra arbejdsgruppen om puljestøtte fra Nørrebro Lokaludvalgspuljer.

Problemstilling

A. ForeningsGuiderne på Indre og Ydre Nørrebro: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Dansk Flygtningehjælp på 191,520 kr. Projektet afvikles fra januar - maj 2011.

Ansøger søger om støtte til at hjælpe børn og unge på Nørrebro med at blive medlem af en forening. Efterspørgslen er stor, og kræver udvidelse for at kunne nå ud til flest muligt.

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller, at ansøgningen afvises da arbejdsgruppen mener, at man ved afsættelse af 100.000 kr. til kontingentstøtte til klubberne allerede har støttet dette område i år.

B. Kvaterfest i Guldbergsgade: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Jagtvejsprojektet på 155.000 kr. Projektet afvikles i sommeren 2011.

Ansøger søger om støtte til at afholde en gadefest i Guldbergsgadekarveret.

Indstilling: Lokaludvalget drøfter ansøgningen og træffer beslutning om evt. støtte.

Genbehandling:

C. Det Ukendte Mesterværk” Paint Party Battle: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Aktivitetsforeningen Yabba Yabba på 90.000 kr. Projektet afvikles fra 2. juni 2011.

Ansøger søger om støtte til en gadekunsternisk showcase på Dronning Louises bro under Distortion festival'en, hvor to store, brugerdrevne fællesmalerier på (2x30,5 m) udformes som en "battle mellem grupper på begge sider af broen". Projektet er henvendt til unge kreative københavnere, der deltager i festival'en, samt nysgerrige forbipasserende.

Lokaludvalget afviste på sidste møde en ansøgning fra Aktivitetsforeningen Yabba Yabba på 90.000 kr. med den begrundelse at foreningen tilhørte Distortion, og at Distortion derfor selv burde kunne betale arrangementet.

Foreningen Yabba Yabba er imidlertid en selvstændig forening og ikke en del af Distortion – de har bare fået mulighed for at opføre deres projekt under gadefesten, da de mener, at det er her det kan udfolde sig mest optimalt.

Da der dermed er givet afslag på et forkert grundlag bør Lokaludvalget genbehandle ansøgningen:

Indstilling: Lokaludvalget drøfter ansøgningen og træffer beslutning om evt. støtte.

Midlertidigt byrum i Sjællandsgade: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Fritidshjemmet Stjerneskuddet og Universet på 180.000 kr. Projektet afvikles fra april 2011 - april 2012.

Ansøger søger om støtte til et midlertidigt byrum med plads til leg, idræt, spil, ophold, events osv., på det grønne stræk mellem Guldbergsgade og Refnæsgade. Byrummet fremstår øde og uindbydende. Projektet henvender sig primært til områdets børn, men også lokale borgere og

forbipasserende.

Det kan ikke lade sig gøre at flytte hokey banen fra foran Nørrebro Hallen. Derfor kan projektet ikke realiseres for de penge der indtil videre er blevet givet tilsagn på. Derfor søger ansøger om 30.000 kr. ekstra.

Indstilling: Lokaludvalget drøfter ansøgningen og træffer beslutning om evt. øget støtte.

Ansøgninger fra Miljøpunkt Nørrebro:

Indstilling: Arbejdsgruppen indstiller at der bevilges 400.000 kr. til Miljøpunkt Nørrebros projekter. Arbejdsgruppen mente dog at det var bedst hvis Miljøpunkt Nørrebro selv prioriterede i de projekter de havde søgt om støtte til. Derfor har arbejdsgruppen bedt sekretariatet om at kontakte Miljøpunkt Nørrebro og bede dem komme med et udspil til en mulig fordeling.

Miljøpunkt Nørrebro foreslår følgende fordeling:

Affaldssortering (2.Projekter)	100.000 kr.
Byoasen (videreudvikling)	200.000 kr.
Byforgroening	100.000 kr.
I alt	

D. Luftforurening og støjbelastning af ejendomme på Åboulevarden og Jagtvej – Del II:

Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Det Økologiske Råd på 70.000 kr. Projektet afvikles i foråret 2011.

Ved at sætte fokus på luft- og støjforurening langs Åboulevard og Jagtvej med samt løsningsmulighederne i tilknytning hertil, kan Nørrebro Lokaludvalg, Miljøpunkt Nørrebro få styrket deres image som miljømæssigt ansvarlige, og beboerne på strækningen alle få glæde af eventuelle løsninger på problemet.

E. Gårdmandsnetværk og anden facilitering af affaldssortering på Nørrebro: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Miljøpunkt Nørrebro på 111.780 kr. inkl. moms. Projektet afvikles fra januar - december 2011.

Projektet vil fremme den nuværende affaldssortering, bl.a. ved etablering af et gårdmandsnetværk. Det skal ske igennem projektstyring, netværksdannelse, brugerinddragelse, formidling mv. for borgere og gårdmænd.

F. By forgrøning: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Miljøpunkt Nørrebro på 116.438 inkl. moms. Projektet afvikles fra januar - december 2011.

Sikre samtænkning af byforgroeningstiltag og optimal udnyttelse af Klimatilpasningsplanen til at skabe bæredygtige, sunde byrum på Nørrebro. Skal ske ved at danne netværk mellem de forskellige ejendomstyper på gade- og kvartersniveau, da løsninger på enkelt ejendoms niveau ikke vil have stor virkning.

G. Den Talende Miljøstation: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Miljøpunkt Nørrebro på 111.780 kr. inkl. Moms. Projektet afvikles fra januar - december 2011.

Bruge innovativt design og teknik til at inspirere borgerne til at sortere deres affald, og gerne skabe

en snebold-effekt udad til andre borgere og turister. Miljøstationen opstilles i Wesselsgade, og brugerne forventes at være op til 500 lejligheder i kvarteret.

H. Aktiviteter og materialer i ByOasen: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Miljøpunkt Nørrebro på 389.160 kr. inkl. moms. Projektet afvikles fra januar - december 2011. Udvikling af bybondegård med naturvejledning, adgang til dyr, haver og et mødested for ressourcestærke og udsatte grupper i en meningsfuld aktivitet. Henvender sig til beboere i og omkring de gamles by.

I. Nørrebro Delecykler: Lokaludvalget har modtaget en ansøgning fra Miljøpunkt Nørrebro på 81.506 kr. inkl. moms. Projektet afvikles fra januar - december 2011. En cykeludlåning, som skal fungere som alternativ til biltrafik for Nørrebros borgere og erhvervsliv. Bookingsystemet ønskes gjort online, for at forbedre den generelle service for brugerne.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og tager stilling til bevilling af støtte

Videre proces

Sekretariatet meddeler Lokaludvalgets beslutning til ansøgerne og forestår den øvrige sagsbehandling.

bilag

[Ansøgning - By forgrønning](#)

[Ansøgning - Den Talende Miljøstation](#)

[Ansøgning - ForeningsGuiderne på Indre og Ydre Nørrebro](#)

[Ansøgning - Gårdmandsnetværk og anden facilitering af affaldssortering på Nørrebro](#)

[Ansøgning - Kvarterfest i Guldbergsgade](#)

[Ansøgning - Luftforurening og støjbelastning af ejendomme på Åboulevarden og Jagtvej – Del II](#)

[Ansøgning - Nørrebro Delecykler](#)

[Budget - ForeningsGuiderne på Indre og Ydre Nørrebro](#)

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 29.03.2011

A.) Jon Jackson gik ud da han er inhabil. Der blev stillet ændringsforslag om at bevilge op til 65.000 kr. For stemte: Erik Brandt, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Janni Milsted, Jens Villadsen, Julie Takla Lie Nielsen, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Mogens Petersen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech. Imod stemte: Jette Nielsen, Troels Glismann og Vagn Lauridsen. Undlod at stemme: Annette Bellaoui og Benny Jensen. Ændringsforslaget blev godkendt og der bevilges op til 65.000 kr. til projektet.

B.) Jens Villadsen gik ud da han er inhabil. Der blev stillet ændringsforslag om at bevilge op til 120.000 kr. For stemte Erik Brandt, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Janni Milsted, Julie Takla Lie Nielsen, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Mogens Pedersen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech, Troels Glismann og Vagn Bent Lauridsen. Imod stemte: Annette Bellaoui, Benny Jensen og Jette Nielsen. Undlod at stemme Jon Jackson. Ændringsforslaget blev godkendt og der bevilges op til 120.000 kr. til projektet.

C.) Der blev stillet ændringsforslag om at bevilge op til 30.000 kr. For stemte: Annette Bellaoui, Erik Brandt, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Janni Milsted, Jens Villadsen, Klaus Lorenzen, Mogens Petersen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech og Vagn Bent Lauridsen. Imod stemte: Benny Jensen, Jette Nielsen, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen og Kim Christensen. Undlader at stemme: Troels Glismann. Ændringsforslaget blev godkendt og der bevilges op til 30.000 kr. til projektet.

Sjællandsgade) Der blev stillet ændringsforslag om at bevilge op til 30.000 kr. til projektet. For stemte: Erik Brandt, Henning C. Hansen, Janni Milsted, Jens Villadsen, Julie Takla Lie Nielsen, Klaus Lorenzen, Mogens Petersen, Niels Clemmensen og Sofie Kyllsbech. Imod stemte: Annette Bellaoui, Benny Jensen, Hans Mejlshede, Jette Nielsen og Troels Glismann. Undlod at stemme: Jon Jackson, Kim Christensen og Vagn Bent Lauridsen. Ændringsforslaget blev godkendt og der bevilges op til 30.000 kr. til projektet.

E.) Jens Villadsen og Mogens Petersen gik ud under behandlingen af dette punkt da de er inhabile. Der var afstemning om at bevilge 111.780 kr. For stemte Henning C. Hansen, Janni Milsted og Troels Glismann. Imod stemte: Annette Bellaoui, Hans Mejlshede, Jette Nielsen, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech og Vagn Bent Lauridsen. Undlod at stemme: Benny Jensen, Erik Brandt og Kim Christensen. Forslaget faldt. Der blev stillet forslag om at bevilge 100.000 kr. For stemte: Henning C. Hansen, Janni Milsted, Troels Glismann, Annette Bellaoui, Hans Mejlshede, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech, Vagn Bent Lauridsen, Benny Jensen, Erik Brandt og Kim Christensen. Imod stemte: Jette Nielsen. Der blev bevilget 100.000 kr.

F.) Jens Villadsen og Mogens Petersen gik ud under behandlingen af dette punkt da de er inhabile. Der var afstemning om at bevilge 116.438 kr. For stemte: Henning C. Hansen, Janni Milsted og Troels Glismann. Imod stemte: Annette Bellaoui, Erik Brandt, Hans Mejlshede, Jette Nielsen, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech og Vagn Bent Lauridsen. Undlod at stemme: Benny Jensen og Kim Christensen. Forslaget faldt. Der blev stillet forslag om at bevilge 100.000 kr. For stemte: Annette Bellaoui, Erik Brandt, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Janni Milsted, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech, Troels Glismann og Vagn Bent Lauridsen. Imod stemte: ingen. Undlod at stemme: Benny Jensen og Jette Nielsen.

G.) Jens Villadsen og Mogens Petersen gik ud under behandlingen af dette punkt da de er inhabile. Der var afstemning om at bevilge 111.780 kr. For stemte: Janni Milsted. Imod stemte: Annette Bellaoui, Benny Jensen, Erik Brandt, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Jette Nielsen, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech, Troels Glismann og Vagn Bent Lauridsen. Forslaget faldt og ansøgningen blev afvist.

H.) Jens Villadsen og Mogens Petersen gik ud under behandlingen af dette punkt da de er inhabile. Der var afstemning om at bevilge 389.160 kr. For stemte: Troels Glismann. Imod stemte: Henning C. Hansen, Janni Milsted, Annette Bellaoui, Benny Jensen, Hans Mejlshede, Jette Nielsen, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech, Vagn Bent Lauridsen og Erik Brandt. Undlod at stemme: ingen. Forslaget faldt. Der blev stillet forslag om at bevilge 200.000 kr. For stemte: Erik Brandt, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Janni Milsted, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech, Troels Glismann og Vagn Bent Lauridsen. Imod stemte: Benny Jensen og Jette Nielsen. Undlod at stemme: Annette Bellaoui. Forslaget blev vedtaget og der bevilges op til 200.000 kr. til projektet.

I.) Jens Villadsen og Mogens Petersen gik ud under behandlingen af dette punkt da de er inhabile. Der var afstemning om at bevilge 81.506 kr. For stemte: Henning C. Hansen, Janni Milsted og Troels Glismann. Imod stemte: Annette Bellaoui, Benny Jensen, Hans Mejlshede, Jette Nielsen, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech og Vagn Bent Lauridsen. Undlod at stemme: Erik Brandt. Forslaget faldt og ansøgningen blev afvist

D.) Det blev stillet forslag om at bevilge 70.000 kr. For stemte: Erik Brandt, Janni Milsted, Jens Villadsen, Mogens Petersen, Niels Clemmensen og Troels Glismann. Imod stemte: Annette Bellaoui, Benny Jensen, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Jette Nielsen, Jon Jackson, Julie Takla Lie Nielsen, Klaus Lorenzen, Sofie Kyllsbech og Vagn Bent Lauridsen. Undlod at stemme: Kim Christensen. Det blev stillet forslag om at bevilge 35.000 kr. For stemte: Erik Brandt, Hans Mejlshede, Henning C. Hansen, Janni Milsted, Jens Villadsen, Kim Christensen, Klaus Lorenzen, Mogens Petersen, Niels Clemmensen, Sofie Kyllsbech, Troels Glismann og Vagn Bent Lauridsen. Imod stemte: Annette Bellaoui, Benny Jensen og Jette Nielsen. Undlod at stemme: Jon Jackson og Julie Takla Lie Nielsen. Indstillingen blev vedtaget og der blev bevilget op til 35.000 kr. til projektet.

